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Zadanie 1.
Na podstawie poniższego tekstu i wiedzy pozaźródłowej odpowiedz na pytania.

Ten zaś Siemomysł spłodził wielkiego i sławnego Mieszka, który pierwszy nosił to imię, a przez siedem lat od urodzenia 
był ślepy. Gdy zaś dobiegała siódma rocznica jego urodzin, ojciec, zwoławszy wedle zwyczaju zebranie komesów1 i innych 
swoich książąt, urządził obfitą i uroczystą ucztę; a tylko wśród biesiady skrycie z głębi duszy wzdychał nad ślepotą chłop-
ca, nie tracąc z pamięci [swej] boleści i wstydu. A kiedy inni radowali się i wedle zwyczaju klaskali w dłonie, radość dosię-
gła szczytu na wiadomość, że ślepy chłopiec odzyskał wzrok. Lecz ojciec nikomu z donoszących mu o tym nie uwierzył, aż 
matka, powstawszy od biesiady, poszła do chłopca i położyła kres niepewności ojca, pokazując wszystkim biesiadnikom 
patrzącego już chłopca. Wtedy na koniec radość stała się powszechna i pełna, gdy chłopiec rozpoznał tych, których po-
przednio nigdy nie widział, i w ten sposób hańbę swej ślepoty2 zmienił w niepojętą radość. Wówczas książę Siemomysł 
pilnie wypytywał starszych i roztropniejszych z obecnych, czy ślepota i przewidzenie chłopca nie oznacza jakiegoś cudow-
nego znaku. Oni zaś tłumaczyli, że ślepota oznaczała, iż Polska przedtem była tak jakby ślepa, lecz odtąd – przepowiadali 
– ma być przez Mieszka oświeconą i wywyższoną ponad sąsiednie narody. Tak się też rzecz miała istotnie, choć wówczas 
inaczej mogło to być rozumiane. Zaiste ślepą była przedtem Polska, nie znając ani czci prawdziwego Boga, ani zasad 
wiary, lecz przez oświeconego [cudownie] Mieszka i ona także została oświeconą, bo gdy on przyjął wiarę, naród polski 
uratowany został od śmierci w pogaństwie. W stosownym bowiem porządku Bóg wszechmocny najpierw przywrócił 
Mieszkowi wzrok cielesny, a następnie udzielił mu [wzroku] duchowego, aby przez poznanie rzeczy widzialnych doszedł 
do uznania niewidzialnych i by przez znajomość rzeczy [stworzonych] sięgnął wzrokiem do wszechmocy ich stwórcy. […] 
Siemomysł tedy w podeszłym wieku rozstał się ze światem.

Gall Anonim, Kronika polska, Ossolineum, Wrocław 2003, s. 15–16.
1 komes – dostojnik zarządzający okręgiem administracyjnym
2 hańbę swej ślepoty – kalectwo dziecka uchodziło za coś hańbiącego i poniżającego, zwłaszcza w rodzie książęcym

a) Jak przebiegała ceremonia postrzyżyn?
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b) Jak poddani rozumieli odzyskanie wzroku przez Mieszka, a jak to tłumaczył kronikarz? 
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